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SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Tk KUFING
" MALIDO " RRESHEN

Shegéria me pérgjegjési 16 kufizuarn MALIDO" Rréshen
e périageusr nge tuneweluesli i saj Gjevalin Prenga, lLindur e banues 1
Rréehen hi.dite eshté perssnm juridike

Neni 1 _
‘ujOV&lin PrenédAka vendesur té@ theweleje sheqériné me pér=—
gjegj¥si te€ kullzusr "MALIDO", SH.P.K me seli n& Rréashen, Birdité.
Neni 2
Sheqéria "MALIDO" SH.,P.K. 8shts persen Jjuridik dhe vep-

rimtarind e saj € rregullen sipas legjislacienit shgipter n¥ fuqi, aktit
4z themelimit dhe statutit U8 saje

Neni >
Sheqérias de té ushirejs veprimtariné e saj per njé periue-
dh% kene wbi 10 vjet.

Nami 4
Ubjekti i sheqérisé $§ante
Shitpytézini i lendéve drusere, prerje ~harrim, shpeéradarje
tregtin uhe'truhppiftimi i tyree. :

Neni 5 ,
Aapitell theweltar i shegerlse MALIDO"  ohJ.P.k. Rréshen
dshnté LUULUO Leke :
Neni © .

Rregullat e shegéris# jan# pdruhkru r né statutin Dbashki-
pgjitur kétij akti theuelind.

Neni 7
Drejtimi i shecéris& 'MALIDO", SHPK Rréshen de té bEéhet
_ nga @administrateri 1 saj Gievalin Prenga/ -

CTHEL ELUESI
GJOVALIN PRENGA




STATUTI
1
SHOQERISE " MALIDO"

Yeni 1
Sheqéris ® MALIDO"™ Rréchen ¥sht¥ persem Jjuridik 1 pamvarur,
ka té drejta dhe detyrime p¥r te cilat pérgjigjet bremda kufijve t@
caktusra né aktet ligjere té Republikés s Shqipérist. Sheqéria e zhvi-
1len sktivitetin e saj n¥é bazé t¥ exenemisé =% tregut t# liré.
Neni 2
Sheqéria "MALIDO"™ ikrijehet wme mjetet vetlake t#§ themeluesxit
té saj me karakier prene private, me q#llim gé 12 sigurejé fitiue 1@
ligjehwes Al perballen hunbjet deri ne kuiirin e vlier#s sé kemtributit
t# kapitalit fillestar.
Neni O
Shegéria e fiten zetéwine per t& vepruar ue rregjistriuin
pé Gjykaten e rretnit Tirene.

Neni 4
Engrtimi i sheqérisé &s-hté Sheqéris me Pergjegjéei te Kufizu=-
ar "MALIDO", SHePeK. Rréshen kirdité.
Neni 5
Q¥ndra ¢ sheqéris¥ ¥shte gyteti i Bréshenite G
Neni 6

Objekti i sheqérisé ®shié , shiryt¥zimi i l¥éndéve drusere,
prerje sharrim, whpérmndarja, tregtimi dhe transpertiwi i tyree.

Neni 7
Aktiviteti i ~heg#ri.é §.hté pércakiuar pér mbi 10 vjet keh®.
: Neni 8 St
Kapitali theweltar i «heqérisé 1 depezituar nge theweluesi 1
wa) né banke eshte 100,000 lekée /
' Neni 9
Kapitali rritet we zgjeriuin e vepriutari-¢ »@ nnOQuri»i che
svegéiiui i kapitalit men vieftsn 100.00C leké e detyren shegérins &
shundérrehet n¥ njé forume tjetdr. ; '
Neni 10
Vepriutsria e sheqérisé realizehet né bazd té pariueve té lle=
garis# dhe pasqyrehet n¥ bilancet e =aje :
Nenmi 11
Sheq¥ria né eudr té vet ¥shi¥ prenare dispenuese dhe pErderu=
ese e pasurive t& saj, per gjithuen® né pérputhje me g#lliuin dhe ebjek=
tin




- e

vepriutarise g€ aje kryem. Sheqéria wunic t& blejé pasuri ese te
; ytezeje te drejta té tjera wateriale, aje munu te¢ efrejeé per garan
ci eahe pasurité e <aj por té warré kredi bankare.
' Neni 14
Sheqérie krijen fendin regervé che fende te¢ tjera té vegants
financisd pér zhvilliwinm dhe nxitjen ekemewike t¢ saje Sheceria dilspe-
ren pletssisht mjetet ¢ veta fimanciare, detyriumet eventuale q# wmund
t% lindin gjaté veprimterisé =% saj wbulehen nge fendl reserve, mga
fende té tjers ese nga shums euplenentare gé# mund t# derch¥ themeluesi
1 saje : '
Neni 13
Organi vendimer 1 sheq¥risk ¥sht¥ aduiniegrateri 1 cill ve-
rdes per té gjithe céshtjet ¢¥ merr né shoyrtim gjiaté veprimteric¥ s
shegériceé psér bil.mecin vjeter, per ndryshimet n# statut, pér shtimin sse
pakésimin e kapitalit themelek, v8: caktimin e dre=jtimeve themelere
té. vepriutaried¥ <& sheqérisé, p¥r emérimin e drejteri® té pergjithshew
dneté snmétsr¥ve té asaublesd si ergsn kéwhélliwer, psr shkrirjen eue
mbylljen e whegérieé, ctfe houinietrater &shté Gjevalin Prengu.
Veg se wé larté sduinistrateri ke keupetenceé %i pérfegsejé shegérine
kundrejt té tretéve brenda cegeve te vepriwmtari.€ =8 sheqerius i uhe
té veprej# neé merdh¥mie me erganet shtetrere né té gjitha rretiwnat.
T8 wikatej® planet e llegari.& ekenmomike Tas pérpuninit t& tyre , tr
niratejé akte mermative q¥ pércakisjné rapertet n# gjiirin e sheqérisd
dwke pérfshirs kusdrin dhe perssnelin, t8# pircaktsj8 struktur¥n e apa=
ratit ¥ shegéris®, t4 krijejs srgane t4 tjera ¢4 demesdeshume pér reali-
gimin e ebjektivave t¥ shegiried, t¥ p¥rcaktej¥ ruurin ¢ purenjécve .ni
shegri dhe pagat e tyre.
Neni 14
Pér mbarsvajtjen e sheg¥risd krijehet sasamblejs e shodﬁriss
wi organAcéahillimar. lé t& bEjné pjeed persema t¥ zgjedhur nga admini-
sturateri. Assublea ka pér detyre¢ t¥i béj& prepezis aduinisgraterit si
pér pregramir e veprimtaris$ dhe t¥ zhvillinit t* sheqérisé pér ndryshi
-me eventuale nd statut, pér ndryshinin e fermés & erganizi wit té sha-
gerise, et ahe ke pér cetyré té mncoihueje ue zbatinin e vendimeve g# ue
werr scdwinistrateri. ‘
Neni 15
Vepriutaris edwinistrative e «heqérics acministratehet nga
arejteri i pergjitheh®m i cili pesibéen erganmin ekzekutiv® Lrejteri i
Fergjithshem né kusorip e sewupetencave 18 ti] te pércekiuara né kéts

<~



k.

ihe mga vendimet g8 uerr sdministrateri vepren n¥ t¥ gjithé sek-
¢ <hegérisé pér mdjekjen dhe realizimin e veprimtarisi té pércaktu-
ara pé ebjektin e saj. Drejteri i Pérgjithehém i <heg¥ris¥é ka kéte dety-
ra kryesere ; erganizem che kentrellen pundan pér zbatimin e detyrave Q@
rrjednin ngs planet ekenemike dhe fimumciare té sheqérisés ndjek zbatimin
kenktet t¢ vemdimeve te sdministraterit, administrean vepximtarini e fi-
lialeve, périfagsive ose degeve me prekura ese sipes vendimit té admini-
stzareorit, nénshkrusn kemtrata pé endr dne psr llegari té shegbrise we
pérjashtia té atyre 8 1idhen (varem) mga vel sdministraterie; raperten
para saministraterit dhe pe¥rgjigjet peérpara tij pér veprimtaring e sheye
risé né kuadrin e kempetenmcave t8 tije.
~ Nemi 16

Farddhsniet e pun¥s né «hegéri rregullehen né pérputhje

me vendimin p#r krijicin e sheqériss, legjislacienit shgiptar dhe e ké®
- t8 statute.
Neni 17

Punésimi i punenjésve né shegéri béhet wbi bazén e kentra-
tés kelektive t#§ pums. Né kemtratén e pun¥s rregullen kéte gé#shtje
kushtet dhe wényra e pardhénieve té pumds; filliwi i punés =¥ punen jésit
dhe caktimi i tij né venmdin e punés; keha e pumds, puna © natés, puna
Ja-lite keh¥s pernale té pumts, puna nd Git#t e pu.himit javer dhe festa~-
ve zyrtare; wbrejtja nd pung dhe ku-htet e punés, pushiui i mardheénieve
$% punés; pagk € punRcs «© punenjesid, shpsrblimi i punds dhe shpérbline

té tjera. :
Neni 18
Vepriwteris e sheqériss nbaren né afatim e percakitaear né
aktis e themeliuit ese dhe mé pard kur gjaté dy viteve te nj¥épasnjé shme
vepriuturis e saj rezulten je rentabél. Sheqéria shpérmdahet n# formé
rierganiziui ese likujdimio.
| Neni 19
Kur sheqéria likujdehet sadministrateri emgren kemisgienin e
likujdimit t# sheqérisd. Shegéria i jep fumd veprimtarisd sé saj né cas-
tin e bilsmcit 8 likujdimit.
Neni 20 .

Mjetet finsnciare dhe gde pasuri tjetér e fituar si rezule
tat i veprimtarise =@ shegéris# kur sheqéria likujdenet i taken theuelu-
esit té sheqeériss pasi te jen¥ beréd pagesat pér krediteret. |

: Neni 21

Ly statut hertenet ne kateér kepje me fuql té barabarté se-

cila pésr tu depezituar prand erganeve pérkatése chtetrere dne njé kepje




Y e

kumentacienin bazs 8 sheqéri:é.,

Firmeset rregullisht nga themeluesi set wé dt

HEMELUE S I
GJOVALIN PRENGa '

A~ REPUBLIAL E SHQIPERISE P
NOTERTa "B /URM"
TIRANE M. 274 oL,

VERTETRIN

Vértetohet se sot mé at (S .7. [)° 8 zyrén e neterius
pérpars meje meterit u paragit persenalisht Gjevalin

identitetin e t§ cilit u sigureva nspérmjet letérnjeftimit q#
vehte

qQériase

Tirans, Prenga pér

mbante me
i cili kérke§ vértetimin e aktit ts themelimit dhe statutit t¥ she-

e pergjegisi té kufizuar t# hartvar Jashté késaj zyre me vullnew
tin e plete dhe té 1irs te tij dhe e némshkruajti Pérpara meje, dhe und

~~ netexrd duke e gjetur te rregullt e nénshkruaj né bazs te ligjit.




